
令和４年１0⽉吉⽇ 
関係各位 
 

核融合科学研究所 安全衛⽣推進部⻑ 榊原 悟 
環境安全管理室⻑ 成嶋吉朗 

 
第１８回労働安全衛⽣に関する情報交換会開催案内 

 
清秋の候、皆様におかれましては時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ま

た、⽇頃から労働安全衛⽣の強化に精⼒的に取り組んでおられることと存じます。 
このところの新型コロナウイルスの感染拡⼤にも僅かに収束の兆しが⾒られ、国内外へ

の移動制限措置が緩和されたもののまだ予断を許さない状況が続いております。このよう
な状況ではありますが、今年度も「労働安全衛⽣に関する情報交換会」を開催致したく、
下記の通りご案内申し上げます。今年度もZoomを利⽤したオンライン開催としますこと
をご了承下さい。 

時節柄ご多⽤と存じますが、労働安全衛⽣に係る関係各位にご参加頂き、各機関の経
験、⽅針や具体策等をご紹介頂き、質疑応答を通じて相互の情報交換の場と致したく、ご
協⼒の程よろしくお願い致します。 
 

記 
 

開催⽇程 ：令和５年１⽉２６⽇（⽊） 〜 １⽉２７⽇（⾦） 
開催⽅法 ：オンライン開催（Zoom） 
（発表⼈数などにより１⽉２６⽇（⽊）のみとなる場合があります） 

 
労働安全衛⽣に関する情報交換会開催にあたり、情報交換会HPを⽴ち上げました。 

URL: https://workshop.nifs.ac.jp/anei2022/ 
こちらの開催案内をご覧いただき、参加登録を頂けますよう、お願い致します。また、
周囲の関係者の⽅々へお知らせ下さるようお願い申し上げます。 
 

発表申込期限 ：令和 ４年１２⽉ ６⽇（⽕） 
参加申込期限 ：令和 ５年 １⽉ ６⽇（⾦） 
予稿提出期限 ：令和 ５年 １⽉１０⽇（⽕） 

 
� 講演者および参加登録者（聴講者）には参加登録締め切り後にZoom接続情報（アド
レス、パスワード）をメールにてお送り致します。 



� 発表形式は、Zoomを利⽤したオンライン⼝頭講演（発表２０分、質疑応答５分）を
予定しております。詳細は情報交換会HPに掲載予定ですので、事前にご確認いただ
きますようお願い致します。 

� 予稿集は、参加登録者のみがアクセスできる制限を設けたうえでのWEBによる公開
と致します。ただし、WEB上に公開されることを念頭に個⼈情報、機密情報などの
記載には⼗分注意をして執筆されますようお願い致します。書式：A4縦、１〜2枚と
します。 

� 今回初めて参加される⽅につきましては、メールにてご連絡させていただく場合が
あります。 

 
その他必要な情報は随時情報交換会HPにてお知らせ致します。 

 
情報交換会世話⼈  近藤 友紀 
          安井 孝治 
          ⼟伏 悌之 
問い合わせ先 ：anei-staff@nifs.ac.jp 
情報交換会HP ：https://workshop.nifs.ac.jp/anei2022/ 
 
 

以上 
 


